
UCHWAŁA NR IX/53/2024 
RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

 
z dnia 13 listopada 2024 r. 

 
w sprawie powierzenia Województwu Podkarpackiemu zadania zarządzania drogami 

powiatowymi. 
 

 
Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie zadania własnego Powiatu Stalowowolskiego - zarządzania 
drogami powiatowymi Nr 1012R Zaleszany – Zbydniów oraz 1006R Radomyśl – Skowierzyn 
w celu realizacji inwestycji pn.: „Budowa i przebudowa dróg publicznych na terenie miejscowości 
Pniów, Wrzawy, Skowierzyn, Zaleszany, Kępie Zaleszańskie, Zbydniów, Kotowa Wola, Obojna, 
Stalowa Wola, Grębów wraz z budową, rozbiórką i przebudową niezbędnej infrastruktury 
technicznej, budowli i urządzeń budowlanych”. 
 

§ 2. 
 

Powierzenie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 
Stalowowolskim i Województwem Podkarpackim regulującym zasady powierzenia zadania.  
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 



     UZASADNIENIE 
 
Zarząd Województwa Podkarpackiego przy udziale Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Rzeszowie zwrócił się do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z wnioskiem o podpisanie umowy 

oraz porozumienia dotyczącego uregulowania praw i obowiązków stron w celu wspólnego 

przygotowania, realizacji i finansowania inwestycji pn.: „Budowa i przebudowa dróg publicznych 

na terenie miejscowości Pniów, Wrzawy, Skowierzyn, Zaleszany, Kępie Zaleszańskie, Zbydniów, 

Kotowa Wola, Obojna, Stalowa Wola, Grębów wraz z budową, rozbiórką i przebudową niezbędnej 

infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych”. 

Przedmiotem umowy jest udzielenie Powiatowi Stalowowolskiemu pomocy rzeczowej w postaci 

dokumentacji projektowej i wykonanych robót budowlanych w ramach rozbudowy dróg 

powiatowych Nr 1012R Zaleszany – Zbydniów i 1006R Radomyśl – Skowierzyn. Szacowany koszt 

udzielenia pomocy rzeczowej to 12 713 826,37 zł. Nakłady z budżetu Województwa 

Podkarpackiego na pomoc rzeczową będą ponoszone w latach 2025-2028 i będą finansowane 

przede wszystkim ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita szacowana 

wartość inwestycji wynosi 329 500 000,00 zł. 

Załącznikiem do w/w umowy jest porozumienie określające zasady współpracy pomiędzy 

Województwem, Powiatem i PZDW w tym przekazanie zarządzania odcinkami w/w dróg 

powiatowych. 

Na obecnym etapie proponowane są dwa warianty przebiegu trasy, które w zależności od wyboru 

obejmować będą drogi powiatowe nr 1012R Zaleszany – Zbydniów, 1006R Radomyśl- 

Skowierzyn oraz nowo projektowany odcinek drogi powiatowej biegnący od skrzyżowania 

z drogą krajową nr 77 do połączenia z istniejącą drogą powiatową nr 1013R Zbydniów – Turbia. 

Po rozliczeniu finansowania inwestycji rada powiatu zobowiązana będzie w terminie 12 miesięcy 

podjąć uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych w trybie określonym 

przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  

Zgodnie z zapisami porozumienia w przypadku przekroczenia kwoty wykonania inwestycji oraz 

braku możliwości jej zwiększenia z budżetu państwa, strony będą dążyły do porozumienia co do 

zabezpieczenia brakujących środków (kwestia ta podlegać będzie osobnemu uzgodnieniu 

pomiędzy stronami porozumienia). Ponadto wszelkie koszty robót dodatkowych lub 

nieprzewidzianych nie wchodzących w zakres określony w umowie z wykonawcą, będą podlegać 

osobnemu uzgodnieniu pomiędzy stronami porozumienia i będą wymagać zawarcia aneksu 

ustalającego udziały finansowe stron w tych kosztach. 

W przypadku gdy obszar inwestycji obejmie grunty Powiatu, po wydaniu decyzji ZRID, Powiat 

zrzeknie się odszkodowania za przejęte grunty. 

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych w celu realizacji w/w inwestycji niezbędne jest 

przekazanie zadania własnego powiatu, jakim jest zarządzanie drogami publicznymi 

powiatowymi – Województwu Podkarpackiemu. 

 
 

 
  
 
 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 


		2024-11-14T07:09:50+0000




